
1 

 

αριθμ. 31/2024                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΗΜ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  23-12-2024     

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ          ΠΡΑΚΤΙΚΟ    59  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  488        

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 59 / 23-12-2024 συνεδρίασης της Δημοτικής  Επιτροπής. 
 
Αριθμ. Απόφασης 488 / 2024   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Παραχώρηση χώρου στάθμευσης αναπηρικού αυτοκινήτου στο οδόστρωμα επί της 
οδού Ανοίξεως 8Δ, στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων  
  

Στο Δημοτικό Κατάστημα Συκεών (Ι. Μιχαήλ & Στ. Σαράφη 1), σήμερα 23-12-
2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα  10:00, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από την 57214/19-12-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου (Δημάρχου) κ. Συμεών Θ. Δανιηλίδη, που επιδόθηκε σε 
καθέναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 (Α’ 87) 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, και την υπ. αριθ. 
374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα 
(9) μέλη, συμμετείχαν τα εννιά (7), (6 τακτικά και 1 αναπληρωματικό), δηλαδή:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Βαρσάμης Νικόλαος 
2. Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
3. Γκατζές Στέλιος 
4. Καγιαμπίνη Ειρήνη 
5. Στιντσιούδης Μηνάς 
6. Τριλυράκης Σταύρος 

7. Κυπραίου Μαρία 
(αναπληρωματική) 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δανιηλίδης Συμεών  
2. Γουσόπουλος Αλέξανδρος 
3. Λαθήρας Ιωάννης 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη διοικητική υπάλληλο του Δήμου κα Φουντουκάκη Μαρία. 

Λόγω απουσίας του προέδρου και του αντιπροέδρου, στη συνεδρίαση προέδρευσε ο 

πρώτος σε ψήφους δημοτικός σύμβουλος, κος Βαρσάμης Νικόλαος. 

Αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ η συζήτηση πέντε (5) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 

Το 3ο θέμα αποσύρθηκε. 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο έκτακτο, 2ο έκτακτο, 3ο έκτακτο, 4ο 

έκτακτο, 5ο έκτακτο, 2ο, 4ο, 5ο  και 6ο και 1ο, θέμα της ημερήσιας διάταξης.  

  
Ο Προεδρεύων, αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: Παραχώρηση 
χώρου στάθμευσης αναπηρικού αυτοκινήτου στο οδόστρωμα επί της οδού Ανοίξεως 8Δ, 
στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων, έθεσε υπόψη της επιτροπής την με αριθ. 31-2024 
απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Πεύκων. 
 
  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


2 

 

 
Στη συνέχεια, ο Προεδρεύων κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Προεδρεύων και τα μέλη αυτής 
εξέθεσαν, 2) την με αριθ. 31-2024 απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Πεύκων, 3) την 
με αριθ.πρωτ. 56127/2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών  του Δήμου, 
4) την υπ. αριθμ. πρωτ. 55362/09/12/2024 αίτηση του ενδιαφερομένου με όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά 5) τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.4555/2018, 6) τις 
διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.4685/2020 και 7) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 
ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23, και των άρθρων 83, 84  
του Ν. 3852/2010. 
 
 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας στάθμευσης αναπηρικού με αριθμό κυκλοφορίας ΚΟΗ 
6706 που φέρει το λήγον την 30/06/2027 ειδικό δελτίο στάθμευσης για ΑΜΕΑ, 
όπου αναγράφεται το ονοματεπώνυμο του ΑΜΕΑ, στο οδόστρωμα επί της οδού Ανοίξεως 
αρ. 8Δ , στη Δημοτική Ενότητα Πεύκων, σύμφωνα με τα συνημμένα δικαιολογητικά που 
έχουν προσκομιστεί και όσα αναλυτικότερα αναφέρονται στην υπ. αριθμ. πρωτ. 
56127/12/12/2024  εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
 
 
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 488/2024  
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες. 
  
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
Γκατζές Στέλιος 

Καγιαμπίνη Ειρήνη 
Στιντσιούδης Μηνάς 
Τριλυράκης Σταύρος 

Κυπραίου Μαρία 
 
 
 


